
КОМ ИТЕТ ПО ДО РО Ж Н О М У ХОЗЯЙСТВУ  
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

« /<f» ЛЛ&л% 2020 года №

«О внесении изменений в приказ Комитета по дорожному хозяйству 
Ленинградской области ог 14 ноября 2019 года №38/19 «Об 

утверждении ведомственного перечня отдельных видов товаров, 
работ, услуг, их потребительских свойств (в том числе качество) и 

иных характеристик (в том числе предельные цены товаров, работ, 
услуг), закупаемых подведомственными Комитету по дорожному  
хозяйству Ленинградской области государственными казенными 

учреждениями и государственными унитарными предприятиями»

В целях приведения правовых актов Комитета по дорожному 
хозяйству Ленинградской области в соответствие с действующим 
законодательством, приказываю:

1. Внести изменения в приказ Комитета по дорожному хозяйству 
Ленинградской области от 14 ноября 2019 года №38/19 «Об утверждении 
ведомственного перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, их 
потребительских свойств (в том числе качество) и иных характеристик (в 
том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемых 
подведомственными Комитету по дорожному хозяйству Ленинградской 
области государственными казенными учреждениями и государственными 
унитарными предприятиями», изложив приложение в редакции согласно 
приложению к настоящему приказу.

2. Начальнику отдела обеспечения дорожной деятельности и 
координации деятельности подведомственных организаций управления 
организации дорожной деятельности Комитета по дорожному хозяйству 
Ленинградской области в течение 3 (грех) рабочих дней с даты принятия 
настоящего приказа обеспечить размещение настоящего приказа в единой 
информационной системе.

3. Начальнику сектора организационной работы административно
правового отдела управления организационно-правовой работы Комитета 
по дорожному хозяйству Ленинградской области в течение 5 (пяти) 
рабочих дней с даты принятия настоящего приказа обеспечить



ознакомление руководителей (директоров) государственных казенных 
учреждений и государственных унитарных предприятий под личную 
подпись с настоящим приказом.

4. Настоящий приказ распространяет свое действия на 
правоотношения, возникшие с 14 ноября 2019 года.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета 
по дорожному хозяйству 
Ленинградской области Д.С. Седов



Приложение 
к приказу Комитета по дорожному 
хозяйству Ленинградской области

от « / / »  М /М  2020г.

Ведомственный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительских свойств 
(в том числе качество) и иных характеристик (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемых 
подведомственными Комитету подорожному хозяйству Ленинградской области государственными казенными

учреждениями и государственными унитарными предприятиями

N
п/п

Код по 
ОКП Д

Н аименован
ие

отдельного 
вида 

договоров, 
работ, услуг

Единица
измерения

код по 
ОКЕИ

наймено 
вание

Требования к потребительским свойствам (в том числе 
качеству) и иным характеристикам , утверж денны е 

П равительством Л енинградской  области

характеристика значение характеристики

Гребования к потребительским свойствам (в том числе 
качеству) и иным характеристикам , утверж денные 

государственны м органом

характеристика значение характеристики обоснов ф у  НКЦ
ание иональ

отклоне ное
ния назнач

значени ение
я <*>

характе
ристики

от
утверж д

еннои
Правите
льством
Л енинг
радекой



области

О тдельны е виды товаров, работ, услуг, вклю ченны е в перечень отдельны х видов товаров, работ, услуг, предусмотренный прилож ением 2 к П равилам определения требований к 
закупаемым органам и исполнительной власти Л енинградской области, органами управления территориальны м и государственны м и внебю дж етны ми фондами Л енинградской  

области и подведомственны ми им казенны ми и бю дж етны ми учреж дениям и отдельны м видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг),
утверж денным постановлением П равительства Л енинградской области

32 .2 0 .1 1 А ппаратура
передаю щ ая
для
радиосвязи, 
радиовещ ани 
я и
телевидения.
П ояснения
по
требуемой
продукции

-) О -I
JOJ Рубль I ип устройства 

(телеф он/смартф он), 
поддерж иваемые 
стандарты, 
операционная 
система, время 
работы, метод 
управления 
(сенсорны й/кнопочн 
ый), количество SIM - 
карт, наличие 
модулей и
интерфейсов (W i-Fi, 
Bluetooth, U SB,
GPS), стоимость 
годового владения 
оборудованием 
(вклю чая договоры 
технической 
поддержки, 
обслуж ивания, 
сервисные договоры ) 
из расчета на одного 
абон ен та(одн у  
единицу траф ика) в 
течение всего срока 
службы, предельная 
цена

долж ности категории 
"Руководители": руководитель или 
заместитель руководителя 
государственного органа не более 
15000,0; долж ности категории 
"П омощ ники (советники)" не более 
10000.0; долж ности категории 
"С пециалисты " не более 5000,0

Тип устройства 
(телеф он/смарт 
фон),
поддерж иваемы
е стандарты,
операционная
система, время
работы, метод
управления
(сенсорны й/кно
почный),
количество
SIM -карт,
наличие
модулей и
интерфейсов
(W i-Fi,
B luetooth, USB.
GPS), стоимость
годового
владения
оборудованием
(вклю чая
договоры
технической
поддержки,
обслуж ивания,
сервисные
договоры ) из
расчета на
одного абонента

Руководитель, 
заместители 
руководителя 
государствен но го 
учреж дения 
(предприятия) не более 
15000,0; иные долж ности 
государстве н но го 
учреж дения 
(предприятия) не более 
5000.0

X



(одну единицу 
траф ика) в 
течение всего 
срока службы, 
предельная цена

2 36.1 1 .11 М ебель для 
сидения с 
металлическ 
им каркасом

796 штука М атериал (металл),
обивочны е
материалы

долж ность категории 
"Руководители": Руководитель или 
заместитель руководителя 
государственного органа, 
руководитель (заместитель 
руководителя)структурного  
подразделе н и я государстве н но го 
органа: предельное значение - кожа 
натуральная; возмож ны е значения: 
искусственная кожа, мебельный 
(искусственны й) мех, 
искусственная замш а 
(м икроф ибра), ткань, нетканые 
материалы; иные долж ности - 
предельное значение - 
искусственная кожа, возможные 
значения: искусственная кожа, 
мебельный (искусственны й) мех, 
искусственная замш а 
(м икроф ибра), ткань, нетканые 
материалы ; долж ности категории 
"П омощ ники (советники)"; 
долж ности категории 
"С пециалисты ": предельное 
значение - искусственная кожа; 
возмож ны е значения: мебельный 
(искусственны й) мех, 
искусственная замш а 
(м икроф ибра), ткань, нетканые 
м атериалы; долж ности категории 
"О беспечиваю щ ие специалисты": 
предельное значение - ткань:

М атериал
(металл),
обивочны е
материалы

Руководитель, 
заместитель 
руководителя 
государственного 
учреж дения 
(предприятия): 
предельное значение - 
кожа натуральная; 
возмож ны е значения: 
искусственная кожа, 
мебельный 
(искусственны й) мех, 
искусственная замш а 
(м икроф ибра), ткань, 
нетканые материалы: 
иные долж ности 
государствен но го 
учреж дения 
(предприятия): 
предельное значение - 
искусственная кожа, 
мебельны й 
(искусственны й) мех, 
искусственная замш а 
(м икроф ибра), ткань, 
нетканые материалы

X X



возмож ное значение: нетканые 
материалы

3 36.1 1.12 М ебель для 
сидения с 
деревянным 
каркасом

796 штука М атериал (вид 
древесины )

долж ность категории 
"Руководители": Руководитель или 
зам еститель руководителя 
государственного органа, 
руководитель (заместитель 
руководителя)структурного  
подразделения государственного 
органа, иные долж ности; 
долж ности  категории "П омощ ники 
(советники)"; долж ности категории 
"С пециалисты ", должности 
категории "О беспечиваю щ ие 
специалисты ": предельное 
значение - М ДФ , ДСП и иные 
материалы

М атериал (вид 
древесины )

Руководитель,
заместители
руководителя
государственного
учреж дения
(предприятия), иные
долж ности
государстве н но го
учреж дения
(предприятия):
предельное значение -
М ДФ . ДСП  и иные
м атериалы

X X

О бивочны е
материалы

долж ность категории 
"Руководители": Руководитель или 
зам еститель руководителя 
государственного органа, 
руководитель (заместитель 
руководителя)структурного  
подразделения государственного 
органа: предельное значение - кожа 
натуральная; возмож ные значения: 
искусственная кожа, мебельный 
(искусственны й) мех, 
искусственная замш а 
(м икроф ибра), ткань, нетканые 
материалы ; иные долж ности - 
предельное значение - 
искусственная кожа, возмож ны е 
значения: искусственная кожа, 
мебельны й (искусственны й) мех, 
искусственная замш а

О бивочны е
материалы

Руководитель,
зам естители
руководителя
государственного
учреж дения
(предприятия), иные
долж ности
государственного
учреж дения
(предприятия):
предельное значение -
М ДФ , ДСП  и иные
материалы

X X



(м икроф ибра), ткань, нетканые 
материалы ; долж ности категории 
"П ом ощ ники (советники)"; 
долж ности  категории 
"С пециалисты ": предельное 
значение - искусственная кожа; 
возмож ны е значения: мебельны й 
(искусственны й) мех, 
искусственная замш а 
(м икроф ибра), ткань, нетканые 
материалы ; долж ности категории 
"О беспечиваю щ ие специалисты ": 
предельное значение - ткань; 
возмож ное значение: нетканые 
материалы

4 36.11.12 Мебель
деревянная
для офисов,
адм инистрат
ивных
помещ ений,
учебных
заведений,
учреж дений
культуры и
т.п.

796 штука М атериал (вид 
древесины )

долж ность категории 
"Руководители"; Руководитель или 
зам еститель руководителя 
государственного органа, 
руководитель (заместитель 
руководителя) структурного 
подразделения государственного 
органа, иные долж ности; 
долж ности  категории "П омощ ники 
(советники)"; долж ности категории 
"С пециалисты ", долж ности 
категории "О беспечиваю щ ие 
специалисты ": предельное 
значение - М ДФ, ДСП и иные 
материалы

М атериал (вид 
древесины )

Руководитель,
заместители
руководителя
государстве н н о го
учреж дения
(предприятия), иные
долж ности
государственного
учреж дения
(предприятия):
предельное значение -
М ДФ , ДСП и иные
материалы

X X

5 26.20.15 М ашины
вычислитель
ные
электронны е
цифровые

не определены Все категории долж ностей 
государственных учреж дений 
(предпритяия)

X X

тип
(моноблок/рабо

М оноблок, рабочая 
станция/систем ны й блок



прочие, 
содерж ащ ие 
или не 
содерж ащ ие 
в одном 
корпусе одно 
или два из 
следую щ их 
устройств 
для
автом атичес
кой
обработки
данных:
за п о м и н а ю т
ие
устройства,
устройства
ввода,
устройства
вывода

39 дюйм

2931
гигагер

ц

2553
гигабай

т

2553 гигабай
т

чая (за исклю чением
станция/систем н сервера), монитор
ый блок,
монитор)

размер
экрана/м онитор не менее 21 дю йма
а

разреш ение не менее 1920 х 1080 dpi
экрана

кол-во ядер не менее 2
процессора

количество
потоков не менее 4
процессора

частота требование не
процессора установлено

размер
оперативной 11е менее 4 ГБ
памяти

тип
оперативной
памяти

требование не 
установлено

частота требование не
оперативной установлено
памяти

объем не менее 500 Гб
накопителя

тип ж есткого SSD или HDD



диска

размер ж есткого 2,5 дю йма
диска

оптический требование не X X
привод установлено

тип требование не
видеоадаптера установлено

операционная
система

ли ценз ионная

предустановлен
ное треоование не
програм мное установлено
обеспечение

источник
бесперебойного л и ней но-интеракти в н ы й
питания

продолж ительно при нагрузке 150 Вт не
сть автономной менее 10 минут
работы

выходная
мощ ность

не менее 650 ВА

тип вы ходны х
разъемов СЕЕ 7 (Е вророзетка)
питания

количество СЕЕ 7 не менее 8
вы ходны х
разъемов



6 26.20.18 Устройства 
периферийн 
ые с двумя 
или более 
функциями: 
печать 
данных, 
копирование, 
сканировани 
е, прием и 
передача 
факс им ил ьн 
ых
сообщ ений

минимальное
входное
напряжение

не менее 140 В

максимальное
входное
напряжение

не более 300 В

время зарядки до 90%  полной емкости 
не более 8 часов

X X

многофункцион
альное
устройство

Тип печати лазерны й, 
черно-белый. настольный

максимальный 
ф орм ат бумаги

А4

автоматическая 
двусторонняя 
печать в 
стандартной 
комплектации

наличие

максимальное
разреш ение
печати

не менее 600 х 600 dpi

скорость печати не менее 27 стр./м ин.

расчетная 
максимальная 
нагрузка в 
месяц

не менее 10000 страниц

лоток для 
подачи бумаги

не менее 250 листов



тип
сканирую щ его
модуля

планш етный с 
двухсторонним 
устройством автоподачи

максимальный
формат
сканирования

А4

максимальное
разреш ение

сканирования не менее 
1200 х 1200 dpi

О тправка 
изображения по 
e-mail

налич ие

поддержка
стандартов

TW A IN , WIA

максимальное
разреш ение
копира
(оптическое)

не менее 600 х 600 dpi

скорость 
копирования А4

не менее 27 стр./мин.

автоподача 
оригиналов для 
копирования

не менее 40 листов

И нтерфейс Ethernet (R J-45)

7 29.10.22 А втомобиль 251 л/с не определена М ощ ность, л/с не более 200,0 X X
легковой

383 рубль предельная цена не установлена предельная цена не более 2000000,0


